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Ref.:    ACTUALIZACIÓN LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO  
Rad: 2019-00041-00 
Proceso: EJECUTIVO SINGULAR 
Demandante: BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. 
Demandado:  YEINER SERRANO SERRANO 
  
 
 

 

PAGARÉ N° 060276100001842 
        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 6.000.000 23-sep-20 30-sep-20 8 18,35% 27,53% 2,12% $ 33.758,38 
$ 6.000.000 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 129.791,54 
$ 6.000.000 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 123.964,16 
$ 6.000.000 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 125.587,10 
$ 6.000.000 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 124.649,98 
$ 6.000.000 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 113.839,92 
$ 6.000.000 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 125.252,53 
$ 6.000.000 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 120.537,41 
$ 6.000.000 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 123.979,99 
$ 6.000.000 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 119.889,26 
$ 6.000.000 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 123.711,84 
$ 6.000.000 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 124.114,03 
$ 6.000.000 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 119.759,57 
$ 6.000.000 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 123.041,11 
$ 6.000.000 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 120.278,21 
$ 6.000.000 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 125.587,10 

$ 6.000.000 1-ene-22 17-ene-22 17 17,66% 26,49% 2,05% $ 69.383,37 
        

VALOR INTERESES    $ 1.947.125,52 
        

VALOR CAPITAL $ 6.000.000,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 924.942,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 31/AGO./2018 AL 22/SEPT./2020 $ 3.310.395,17 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 23/SEPT./2020 AL 17/ENERO/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 1.947.125,52 
OTROS CONCEPTOS $ 45.665,00 

VALOR A PAGAR $ 12.228.127,69 
        

 
 
       

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO DE CONFORMIDAD CON EL ART. 446 DEL C. G DEL P. 
SEGÚN LAS VARIACIONES CERTIFICADAS POR LA SUPERINTENDENCIA 
FINANCIERA EN FORMA FLUCTUANTE. 
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PAGARÉ N° 4866470212040737 
        

INTERESES DE MORA 
        
        

CAPITAL 
FECHA DE 

INICIO 
FECHA DE 

TERMINACION 
No. 

DIAS 
INTERES 
ANUAL 

INTERES 
MORA 
ANUAL 

INTERES 
MORA 

MENSUAL 
TOTAL 

$ 773.563 23-sep-20 30-sep-20 8 18,35% 27,53% 2,12% $ 4.352,37 
$ 773.563 1-oct-20 31-oct-20 31 18,09% 27,14% 2,09% $ 16.733,66 
$ 773.563 1-nov-20 30-nov-20 30 17,84% 26,76% 2,07% $ 15.982,35 
$ 773.563 1-dic-20 31-dic-20 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 16.191,59 
$ 773.563 1-ene-21 31-ene-21 31 17,32% 25,98% 2,01% $ 16.070,77 
$ 773.563 1-feb-21 28-feb-21 28 17,54% 26,31% 2,03% $ 14.677,06 
$ 773.563 1-mar-21 31-mar-21 31 17,41% 26,12% 2,02% $ 16.148,45 
$ 773.563 1-abr-21 30-abr-21 30 17,31% 25,97% 2,01% $ 15.540,55 
$ 773.563 1-may-21 31-may-21 31 17,22% 25,83% 2,00% $ 15.984,39 
$ 773.563 1-jun-21 30-jun-21 30 17,21% 25,82% 2,00% $ 15.456,98 
$ 773.563 1-jul-21 31-jul-21 31 17,18% 25,77% 1,99% $ 15.949,82 
$ 773.563 1-ago-21 31-ago-21 31 17,24% 25,86% 2,00% $ 16.001,67 
$ 773.563 1-sep-21 30-sep-21 30 17,19% 25,79% 2,00% $ 15.440,26 
$ 773.563 1-oct-21 31-oct-21 31 17,08% 25,62% 1,98% $ 15.863,34 
$ 773.563 1-nov-21 30-nov-21 30 17,27% 25,91% 2,00% $ 15.507,13 
$ 773.563 1-dic-21 31-dic-21 31 17,46% 26,19% 2,03% $ 16.191,59 

$ 773.563 1-ene-22 17-ene-22 17 17,66% 26,49% 2,05% $ 8.945,40 
        

VALOR INTERESES    $ 251.037,38 
        

VALOR CAPITAL $ 773.563,00 
VALOR INTERESES REMUNERATORIOS  $ 51.748,00 
VALOR INTERESES MORATORIOS APROBADOS DEL 22/ENERO/2019 AL 22/SEPT./2020 $ 343.374,34 
VALOR INTERESES MORATORIOS DEL 23/SEPT./2020 AL 17/ENERO/2022 (ACTUALIZACIÓN) $ 251.037,38 

VALOR A PAGAR $ 1.419.722,72 
        

VALOR TOTAL A PAGAR $ 13.647.850,41 
 
 

 
SON: TRECE MILLONES SEISCIENTOS CUARENTA Y SIETE MIL OCHOCIENTOS 
CINCUENTA PESOS M/CTE. 
 

 
Atentamente, 
 
 
 
 
 

MARCOS FABIAN ALMEIDA ARGÜELLO 
C.C. N° 1.098.606.870 de Bucaramanga   
T.P. N° 181.784 C.S.J. 
E-Mail: marfan66_7@hotmail.com 
 
 
 
 
 
 


